
 
 Protokół Nr III/2011 

z III zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 
z dnia 10 stycznia  2011r. 

 
 
Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz. 10.00 – zakończenie 14.00. 
Przewodniczący Rady – p. Paweł Miąsko otworzył sesję  i po powitaniu radnych i gości 
oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki 
nr 1, 2 i 3  do nin. protokółu.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:  
 
 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 
2. Informacja o działalności Wójta  w okresie między sesjami 
3. Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lubomino na lata 2011-2019 
4. Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu gminy na rok 2011 
5. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy do Związku 

Gmin „EKOWOD” 
8. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia z Gminą Dobre Miasto dotyczącego objęcia 

mieszkańców Gminy Dobre Miasto opieką i usługami świadczonymi przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lubominie  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na rok 
2011 

11. Wnioski i zapytania radnych, sprawy róŜne 
12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
13. Zamknięcie  obrad  
 
 

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród obecnych chciałby wystąpić z wnioskiem 
o dokonanie zmian w wyŜej wymienionym porządku obrad.  
 
Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 
 
p.E.Dembowski – zapytał czy Komisja Rewizyjna musi mieć upowaŜnienie od rady gminy  do  
                              kontroli świetlic wiejskich  
 
p.Sekretarz – odpowiadając poinformowała, Ŝe jeŜeli kontrola jest ujęta w planie pracy komisji  
                      to odrębne upowaŜnienie nie jest juŜ potrzebne 



 2 

Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami 
 
 
 
Wójt – p.A.Mazur – przedłoŜył Radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie  
                                 międzysesyjnym, która stanowi załącznik Nr 4 do nin. protokołu. 
 
W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące zapytania do punktów : 
 
p.P.Trojan – pkt 1 – zapytał czego dotyczą uzupełnienia do wniosku o płatność do PROW dot.  
                                 inwestycji pn. „Budowa kompleksu ORLIK 2012” 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe są to techniczne drobne uwagi  
 
p.P.Trojan – zapytał jak był rozpropagowany przetarg na dowoŜenie uczniów do szkół 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe przetarg ogłoszony był w Biuletynie Informacji Publicznej UG  
 
p.P.Trojan -  pkt. 4 – zapytał co będzie dalej z mercedesem  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe mercedes został wycofany z ruchu, w chwili obecnej wykonywane są  
               naprawy, następnie przejdzie przegląd na stacji diagnostycznej  i wówczas okaŜe się  
               czy nadaje się do ruchu               
 
p.P.Trojan – pkt 5 – zapytał czy jest zainteresowanie zakupem lokali mieszkalnych w budynku  
                                 Nr 6 w Białej Woli        
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe zainteresowane były 2 osoby, które mają złoŜyć swoje  
               oferty na zakup lokali w tym budynku  
 
p.W.Balul – wystąpił z zapytaniem czy Gmina posiada mieszkania socjalne 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe Gmina nie posiada takich mieszkań 
 
p.W.Balul – stwierdził, Ŝe skoro mamy sprzedać pomieszczenia mieszkalne w Białej Woli za  
                    niewielkie pieniądze, to moŜe lepiej pozostawić je właśnie na mieszkania socjalne             
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe są bardzo duŜe wymagania co do mieszkań socjalnych,  
               w grę wchodziłyby setki tysięcy zł, nie stać nas na to, taniej byłoby wybudować nowe  
               mieszkania 
 
p.S.Sienkiewicz -  pkt. 7 dot. prac w zakresie odśnieŜania dróg, czy jest osoba, która  kontroluje  
                              ilość godzin i wykonaną pracę  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe za odśnieŜanie odpowiada p.I.Gołębiewski, ale przy 7-8 środkach  
               pracujących na drogach nie jest w stanie wszystkich sprawdzać na bieŜąco  
 
p.S.Sienkiewicz – stwierdził, Ŝe bardzo duŜe pieniądze wydaje się na odśnieŜanie, a drogi są  
                              nieprzejezdne  
 



 3 

p.Wójt – poinformował, Ŝe w tym sezonie zimowym niektóre drogi były udraŜniane  
              czterokrotnie  
 
p.S.Sienkiewicz – stwierdził, Ŝe trzeba bardziej sprawdzać jakość wykonanych prac na drogach  
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe największym problemem są drogi powiatowe, Powiat prawie w ogóle  
                     nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, drogi są nieprzejezdne 
 
p.Wójt – zaproponował zaprosić na następną sesję Starostę i Dyrektora Zarządu Dróg  
               Powiatowych 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję p.Wójta  
 
Jednogłośnie postanowiono zaprosić na następną Sesję RG Starostę oraz Dyrektora Zarządu 
Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim. 
 
p.W.Balul – zapytał czym zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe Zespół zajmuje się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie  
 
 
Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
          Lubomino   
 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lubomino. 
Następnie odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania 
opinii o przedłoŜonym przez wójta projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2011-2019. 
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały, 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - 14 głosami „za” podjęła 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino.  
 
Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowania Gminy Lubomino stanowi 
załącznik nr 5 do nin. protokółu. 
 
 
Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu gminy na rok 2011 
 
 
Przewodniczący Rady –  odczytał projekt uchwały w sprawie budŜetu gminy na rok 2011. 
 
Przedstawił równieŜ zebranym uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w 
sprawie wydania opinii o przedłoŜonym przez Wójta Gminy Lubomino projekcie uchwały 
budŜetowej na 2011 rok. 



 4 

Następnie przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili opinie komisji w sprawie 
projektu budŜetu gminy na 2011 rok.  
  
p.P.Trojan – uchwała w sprawie budŜetu jest najwaŜniejszą uchwałą określającą kierunki  
                    działania, myślę, Ŝe mógłby być bardziej ambitny, ale mamy tego świadomość, Ŝe  
                    na budŜet na 2011 rok miały wpływ wydatki z lat minionych, wydatki inwestycyjne,  
                    które musiały być wsparte kredytami, wydatki gminy nie są imponujące, a coraz  
                    częściej zadania administracji państwowej nakładane są na samorządy, w tej  
                    kadencji, my jako radni musimy przysporzyć budŜetowi dochodów, a co za tym  
                    idzie powiększyć moŜliwości inwestycyjne gminy  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - 11 głosami „za” oraz 3 
głosami „wstrzymującymi” /p.S.Sienkiewicz, p.P.Trojan, p.A.Wieczorek/ podjęła uchwałę w 
sprawie budŜetu gminy na 2011 rok. 
 
Uchwała w sprawie budŜetu gminy na 2011 stanowi załącznik nr 6 do nin. protokółu. 
 
 
 
Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania                 
          Problemów Alkoholowych  
 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe coroczne uchwalenie Programu wynika z ustawy o wychowaniu w  
               trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przedstawił pokrótce na czym polega  
               praca komisji,   
 
p.W.Balul – zapytał, czy część tych pieniędzy moŜna przeznaczyć na dofinansowanie świetlic,  
                     aby mieszkańcy, przede wszystkim młodzieŜ mogli się tam spotykać, wówczas  
                     młodzieŜ zamiast popijać, spotkałaby się w świetlicy, lepiej jest chyba zapobiegać  
                     piciu, niŜ później leczyć 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe dofinansować moŜna tylko wtedy, jeśli będzie         
               prowadzona tam profilaktyka  antyalkoholowa 
 
p.S.Sienkiewicz –stwierdził, Ŝe dobrze byłoby zakupić do świetlicy komputer lub telewizor, aby  
                            zachęcić młodzieŜ do spotykania się tam i oglądania np.  programów właśnie  
                            na ten temat 
 
 p.P.Trojan – w ramach tych środków organizowane są festyny rodzinne przez Gimnazjum  
 
p.M.Mazur -Dyrektor Gimnazjum – poinformowała, Ŝe jest to próba pokazania, Ŝe moŜna się  
                                                          spotkać rodzinne i niekoniecznie z piwem 
 
 



 5 

p.H.Radzińska –Kierownik GOPS  - poinformowała, Ŝe w ramach tych środków organizowane  
                                                           były równieŜ dla dzieci z rodzin, w których jest problem  
                                                           alkoholowy wyjazdy na wakacje  
 
p.E.Stachura-MoŜejko – stwierdziła, Ŝe dobrą propozycją są spotkania z przygotowanymi do  
                                        tego ludźmi, nt profilaktyki, a świetlice wykorzystać właśnie do tych  
                                        spotkań jeśli nie z samymi uzaleŜnionymi to z ich rodzinami 
 
p.Wójt – stwierdził, Ŝe muszą wreszcie zacząć pręŜniej działać świetlice, mieszkańcy powinni  
               utworzyć stowarzyszenia, które mogą starać się o środki finansowe na określone cele 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - 12 głosami „za” oraz 2 
głosami „wstrzymującymi” /p.S.Sienkiewicz, p.W.Balul/ podjęła uchwałę w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
  
Uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokółu. 
 
 
Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy  
 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy 
 
p.P.Trojan – zapytał kto jest wnioskodawcą tej uchwały 
 
Przewodniczący poinformował, Ŝe on, a właściwie komisja BudŜetu i Finansów, która  
zajmowała się tą sprawą na swoim posiedzeniu i zaproponowała wysokość wynagrodzenia dla 
wójta. 
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe uchwała ta jest nieformalna, nie dostaliśmy jej wcześniej z  
                     pozostałymi materiałami  
 
p.Sekretarz – stwierdziła, Ŝe ustalenie wynagrodzenia wójta było w porządku obrad sesji,  
                      Komisja BudŜetu i Finansów omawiała to i wypracowała propozycje, które chce  
                      przedyskutować z radnymi na sesji 
 
Obrady opuścił radny P.Trojan. 
 
p.W.Balul – stwierdził, Ŝe skoro p.Wójt mówił, Ŝe musimy oszczędzać pieniądze, no to  
                    oszczędzajmy i pozostawmy pobory wójta na poziomie 2010 rok 
 
p.Sekretarz – poinformowała, Ŝe wynagrodzenie wójta jest regulowane rozporządzeniem Rady  
                      Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które  
                      ustala wynagrodzenie zasadnicze od 4.200 zł do 5.900 zł, reguluje równieŜ dodatki  
                      funkcyjny maksymalnie do 1.900 zł, specjalny od 20 do 40 %, dodatek staŜowy  
                      jest pochodną od wynagrodzenia zasadniczego. Aktualne pobory wójta wynoszą  
                      8.100 zł brutto                   



 6 

p.J.Sikora – stwierdził, Ŝe wójt nie ma zastępcy  i dawno nie miał podwyŜki 
 
p.W.Balul – w tej chwili nie stać nas na podwyŜki, mamy tyle inwestycji, moŜe w następnych  
                    latach kiedy gmina będzie bogatsza  
 
p.S.Sienkiewicz – wnioskował o utrzymanie wynagrodzenia wójta na teraźniejszym poziomie  
 
p.A.Wieczorek – stwierdził, Ŝe ludzie Ŝyją za tak małe pieniądze, a my o takiej podwyŜce  
                            mówimy  
 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego S.Sienkiewicza, a mianowicie 
kto jest za utrzymaniem wynagrodzenia wójta na poziomie 2010 roku – wniosek nie przeszedł 
przy 4 głosach „za”, 8 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym”.  
 
 
p.S.Sienkiewicz – wnioskuję o przełoŜenia głosowania na następną sesję  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek dot. przełoŜenia podjęcia uchwały w sprawie 
wynagrodzenia wójta na następną sesję – wniosek nie przeszedł przy 4 głosach „za”, 8 „przeciw” 
i 1 „wstrzymującym” . 
  
 
p.E.Stachra-MoŜejko -  sytuacja finansowa gminy jest trudna, tak jest w większości gmin, jednak  
                                      waloryzacje pensji odbywają się wszędzie, pensja wójta nie była  
                                      podnoszona od 3 lat, z czasem będę starała się o podwyŜki wynagrodzeń  
                                      równieŜ dla pracowników gminy, poniewaŜ niektóre pensje są Ŝenująco  
                                      niskie 
 
p.W.Balul – zapytał skąd weźmiemy środki na podwyŜkę wynagrodzenia wójta i na odśnieŜanie  
 
p.Sekretarz – poinformowała, Ŝe na odśnieŜanie nie było planowanych tyle środków, natomiast  
                      na podwyŜkę płac dla pracowników były przewidziane środki w budŜecie 5 %, w  
                      tym równieŜ i dla wójta. JeŜeli Rada ustali większą podwyŜkę, to musi wskazać 
                     środki z jakich się to pokryje. Za 2010 rok przysługuje pracownikom urzędu  
                     nagroda tzw. „trzynastka”, w związku z tym, Ŝe kilku pracowników przebywało na  
                     dłuŜszym zwolnieniu lekarskim zostają nam oszczędności, czyli podwyŜka nie  
                     spowoduje zwiększenia środków na wynagrodzenia w administracji w br. 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś wnioski w tej sprawie. Stwierdził, Ŝe nie ma i 
przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad uchwałą.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - 9 głosami „za” oraz  
4 „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy . 
 
Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy stanowi załącznik nr 8 do nin. 
protokółu. 



 7 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy do Związku  
          Gmin „EKOWOD” 
 
 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe w związku z upływem kadencji Zgromadzenia Związku 
Gmin „EKOWOD” musimy wytypować przedstawicieli Rady do Zgromadzenia. Poprosił więc o 
zgłaszania przedstawicieli do Związku Gmin „EKOWOD”. 
 
p.J.Jurkiewicz zgłosił kandydatury p. J.Sikory – wyraził zgodę oraz p.M.Witkowskiego – 
wyraził zgodę.    
 
Przewodniczący Rady zapytał kto jest za zamknięciem listy. 
Zamknięcie listy przegłosowano przy 12 głosach ”za” oraz 1 „wstrzymującym”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie poddał pod głosowanie. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - 11 głosami „za”, 
1 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 
Rady Gminy do Związku Gmin „EKOWOD” . 
 
Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy do Związku Gmin „EKOWOD” 
stanowi załącznik nr 9 do nin. protokółu. 
    
   
 
A.8. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia z Gminą Dobre Miasto dotyczącego objęcia  
        mieszkańców Gminy Dobre Miasto opieką i usługami świadczonymi przez  
        Środowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy 
 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie. 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe funkcjonowanie Środowiskowych Domów Samopomocy jest  
              zadaniem własnym gminy, jednostki te powinny ograniczać się  do swego terytorium,  
              ale nie przeszkadza to, aby  wchodzić w porozumienia z sąsiednimi gminami i  
              przyjmować osoby z sąsiednich gmin, stąd potrzeba podjęcia takiej uchwały  
 
p.W.Balul – zapytał czy budynek, w którym mieści się Środowiskowy Dom Samopomocy jest  
                    gminy i kto nim zarządza 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe budynek naleŜy do gminy, będziemy mogli oddać w  
               zarząd dla kierownika jednostki, ale i tak będzie nadal mieniem komunalnym gminy 
 
p.W.Balul – podobno w tym budynku funkcjonuje świetlica wiejska i czy dalej będzie  
                    funkcjonować, jak to jest rozgraniczone  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe to nie jest tak, Ŝe świetlica ma tam funkcjonować, zawsze to było w  
               ten sposób, Ŝe jeśli wieś potrzebowała zorganizować spotkanie, szkoła udostępniała  
               salę i myślę, Ŝe Pani Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy równieŜ będzie  
               udostępniała pomieszczenie na ten cel  



 8 

 
p.W.Balul – zapytał kto będzie odpowiadał za wyposaŜenie tego pomieszczenia w przypadku  
                   udostępnienia go na świetlicę 
 
p.Wójt – jeśli Rada Sołecka będzie chciała zorganizować tam spotkanie, wówczas powinna  
               zawrzeć odpowiednie  porozumienie, czy umowę  
 
p.B.Boguszewicz – zapytała czy Wolnica ma świetlicę wiejską 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe oficjalnie nie miała nigdy świetlicy, ale to nie znaczy, Ŝe nie będzie  
               mogła korzystać tak jak do tej pory ze świetlicy ŚDS 
 
p.B.Boguszewicz – stwierdziła, Ŝe mieszkańcy Wolnicy włoŜyli tam duŜo pracy, a p.Wójt na  
                                zebraniu w Wolnicy powiedział, Ŝe bez względu na to kto będzie zarządzał  
                                budynkiem, zawsze zostanie świetlica  
 
p.Wójt – stwierdził, Ŝe na zebraniu wiejskim powiedział, iŜ oczekuje, Ŝe wieś zagospodaruje  
               budynek jest przecieŜ Stowarzyszenie, Rada Sołecka, natomiast prace, które były tam    
               robione, to były wykonane na rzecz szkoły i dla miejscowości 
 
p.B.Boguszewicz – stwierdziła, Ŝe wieś miała za małe fundusze na zagospodarowanie budynku, 
                                a teraz jeśli wieś będzie chciała wypoŜyczyć pomieszczenie, kto będzie za  
                                nie odpowiadał  
 
p.W.Balul – tym bardziej, Ŝe jest tam nowy sprzęt i to drogi  
 
p.Wójt – jeŜeli ktoś coś zniszczy, to niestety musi to naprawić, takie są reguły 
 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - 13 głosami „za” 
podjęła uchwałę w sprawie porozumienia z Gminą Dobre Miasto dotyczącego objęcia  
mieszkańców Gminy Dobre Miasto opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Wolnicy. 
 
Uchwała w sprawie porozumienia z Gminą Dobre Miasto dotyczącego objęcia mieszkańców 
Gminy Dobre Miasto opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Wolnicy stanowi załącznik nr 10 do nin. protokółu. 
 
 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy  
          Społecznej w Lubominie  
 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie. 
 
p.Kierownik GOPS – poinformowała, Ŝe w wyniku przeprowadzonej kontroli otrzymali  
                                   zalecenie uaktualnienia statutu i utworzenia jednolitego tekstu, poniewaŜ   
                                   zmieniły się trochę zadania ośrodka, jak równieŜ podstawa prawna  



 9 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - 13 głosami „za” 
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej w 
Lubominie. 
 
Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowi 
załącznik nr 11 do nin. protokółu. 
 
 
 
Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na  
            2011 rok 
 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w w/w sprawie. 
 
Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili plany pracy swoich Komisji. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - 13 głosami „za” 
podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2011 rok. 
 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2011 rok stanowi 
załącznik nr 12 do nin. protokółu. 
 
 
 
Ad.11. Wnioski i zapytania radnych   
 
p.W.Balul – zapytał jakie są plany względem placu zabaw w Lubominie, czy jest to ujęte w  
                     planach długoletnich 
 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe na ten rok są niewielkie pieniądze, ale mamy przygotowane  
               pieniądze na wsparcie, będzie rozpisany konkurs na małe granty, trzeba napisać  
               projekt na rozbudowę placu zabaw  
 
p.S.Sienkiewicz  - przekazał dla p. Wójta wnioski skierowane na piśmie 
                            - zapytał równieŜ czy zostały poczynione juŜ działania /wyliczenia/ dot. zakupu  
                              koparko-ładowarki 
 
p.Wójt – stwierdził, Ŝe na poprzedniej sesji prowadzona była tylko dyskusja nt. zakupu     
               -koparko ładowarki, nie zostało to przegłosowane w formie wniosku. Poinformował, Ŝe  
                po rozmowach z osobami, które mają takie koparki dowiedział się, koszt utrzymania  
                tylko gwarancji w pierwszym roku to ok. 30 tyś. zł /wymiana oleju, węŜy/,  oprócz  
                tego trzeba mieć kierowcę, który umie taki sprzęt obsługiwać. Płaca dla niego to  
                kolejne  ok. 30 tyś. zł rocznie 



 10 

 
p.M.Szpyrka – poinformowała, Ŝe kwoty utrzymania są bardzo wysokie, do tego dochodzą  
                        awarie, wymiana zuŜytych części 
 
p.W.Balul – stwierdził, Ŝe duŜe pieniądze idą na wynajem sprzętu do odśnieŜania, w to miejsce  
                    kupilibyśmy swoją koparkę 
 
p.Wójt – stwierdził, Ŝe w budŜecie na ten rok nie ma zaplanowanych środków na zakup  
               koparki, ponadto zaproponował zaprosić  na posiedzenie komisji Rady wszystkich  
               wykonawców,  którzy mają koparki, celem przeprowadzenia analizy finansowej 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek dot. przeprowadzenia analizy finansowej 
zakupu koparko-ładowarki. 
 
p.W.Balul – wnioskował o przełoŜenie tego głosowania na następną sesję, aby moŜna było  
                    zapoznać się z ewentualnymi wydatkami w ciągu roku 
 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe przystępujemy obecnie do przegłosowania wniosku 
radnego W.Balula o przesunięcie głosowania nad wnioskiem dot. analizy finansowej zakupu 
ładowarko-koparki. Wniosek został odrzucony przy 1 głosie „za”, 8 głosach „przeciw” i 3 
głosach wstrzymujących.  
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wnioskiem radnego  S.Sienkiewicza dot. 
przygotowania analizy finansowej zakupu ładowarko-koparki.  
 
Wniosek przegłosowano przy 8 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących”.  
 
p.S.Sienkiewicz – zapytał czy jest moŜliwość przekazania 1 % podatku ze swoich dochodów na  
                              szkoły z terenu naszej gminy /na zakup np. pomocy dydaktycznych/ 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe 1 % podatku przekazuje się tylko na organizacje  
               poŜytku publicznego, czyli musiałaby być taka organizacja poŜytku publicznego na  
               terenie gminy, która mogłaby te pieniądze przekazać dla szkół  
 
p.M.Witkowski – poruszył sprawę topniejącego śniegu m.in. na chodnikach, woda nie odchodzi,  
                             poniewaŜ pozamarzane są studzienki. Dzieci chodzą więc ulicą, a tam przecieŜ  
                             jeŜdŜą samochody, jest to naprawdę niebezpieczne . Zapytał czy jest  
                             moŜliwość, aby  Policja zwróciła uwagę mieszkańcom, by odśnieŜali chodniki  
                             leŜące przy ich posesjach 
 
p.Dzielnicowy – stwierdził, Ŝe moŜe ukarać mieszkańców mandatami, ale czy to rozwiąŜe  
                           problem, chodzi tu o starszych ludzi, którzy nie będą odśnieŜać chodników.  
                           KaŜdy powinien dbać o bezpieczeństwo swoich dzieci, więc nie byłoby wielkim  
                           problemem, gdyby mieszkańcy zebrali się i odśnieŜyli te chodniki 
 
p.W.Balul – stwierdził, Ŝe moŜe nie karać mandatami, ale upomnieć, poza tym nie wszyscy  
                    mieszkańcy są świadomi, Ŝe muszą odśnieŜać chodniki przy swoich posesjach  
 
p.Wójt – poinformował o propozycji likwidacji kasy w UG i przeniesienia wszystkich operacji  
               kasowych do banku, poruszany był juŜ ten temat na posiedzeniu Komisji BudŜetu, w  



 11 

                
                   związku  z tym poprosił radnych o zasięgnięcie opinii wśród mieszkańców  
 
                - poddał równieŜ pod konsultacje sprawę sprzedaŜy mieszkań nad Ośrodkiem Zdrowia  
                  w Lubominie, zostało zainwestowanych w ten budynek dość duŜo środków  
                  finansowych i w dalszym ciągu wymaga on konserwacji. Poinformował, Ŝe wpłynęły  
                  juŜ 2 podania o wykup mieszkań  
 
 
 
Ad.6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  
 
 
Protokół z ostatniej sesji przyjęto przy 2 głosach wstrzymujących. 
 
 
 
Ad.7. Zamknięcie obrad 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad  Przewodniczący Rady  dokonał zamknięcia III 
zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
Protokolant:        Przewodniczący Rady Gminy 
Elwira Łucka                                                                                                 
                                                                                                                      Paweł Miąsko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


